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 ما با آیت الله منتظری 
خوب رفتار نکردیم

علی مطهری گفت: مرحوم آیت الله منتظری یک 
اصولگرای اصلاح طلب به معنی واقعی کلمه بود 
و حفظ اصول را بر حفظ مقام و ریاست و حکومت 
مقدم می داشت و اصلاح مستمر حکومت را یک 

ضرورت می دانست.
نایب رییس مجلس شورای اسلامی به مناسبت 
سالگرد درگذشت آیت الله منتظری در یادداشتی 
در صفحه تلگرامش، نوشت: همان طور 
که می دانید ۱۱ سال با شهید مطهری هم 
حجره بودند و بسیار صمیمی، به طوری که 
گاهی طلاب، ایشان را شیخ خراسانی می 
نامیدند و شهید مطهری را شیخ اصفهانی، 
عکس آنچه که بود و به قول آقای منتظری 
 در موقع نیاز گاهی دست در جیب یکدیگر 

می کردند. 
مطهری در ادامه در خاطره دیگری از منتظری 
و مطهری نوشت: در آبان ۱۳۵۷ بنا بود آیت الله 
منتظری به دیدار امام)ره( در نوفل لوشاتو برود. 
شب به منزل ما آمدند و درباره مسائلی که بنا بود 
با امام مطرح شود با پدرم گفت و گو می کردند. 
در این میان تیمسار مقدم رئیس ساواک همراه 
با معاونش که صدای کلفتی داشت درب منزل را 
به صدا درآوردند و اجازه ورود گرفتند. من از پشت 
درب اتاق به سخنان آنها گوش می دادم. مقدم 
خطاب به آیت الله منتظری گفت شما که نزد آقای 
خمینی می روید به ایشان بگویید کارهای شما به 
نفع کمونیستها تمام می شود و آنها حکومت را به 
دست خواهند گرفت. آیت الله منتظری حرف او را 
جدی نگرفت و گفت چرا شما دیروز در نجف آباد 
کشتار کردید. اما شهید مطهری پاسخ مقدم را داد 
و گفت اتفاقاً امروز دولت از کمونیستها حمایت 
می کند و در این چند ماه کتابهای کمونیستی 
برای مقابله با نهضت اسلامی به وفور چاپ و 
منتشر می شود. من اسم آن را مارکسیسم دولتی 
گذاشته ام. در این اثنا آقای هاشمی هم وارد منزل 
شد و به اتاق دیگری رفت. صبح زود من آیت الله 
منتظری و پدرم را به فرودگاه مهرآباد رساندم و 
 پدرم برای ایشان کارت پرواز گرفت و ایشان را 

بدرقه کرد.

شکستن حصر محصوران امروز نیز 
مشکلی ایجاد نمی کند

علی مطهری با اشاره به دیدارش با آیت الله منتشری 
در روزهای حصر نوشت: اولین جمله ای که ایشان 
گفت این بود: »علی دیدی با من چه کردند؟!« گفتم 
اگر شهید مطهری بود این طور نمی شد. ایشان تأیید 
کرد. می گفت من بارها خواستم از قائم مقامی رهبری 
استعفا بدهم اما مانع می شدند. از این که عده ای 
با حمله به حسینیه اش وسایل آنجا را غارت کرده 
بودند ناراحت بود و از من می خواست که اقدام کنم. 
وی افزود: پافشاری او بر اصولی مانند عدالت 
و حفظ جایگاه مرجعیت و افتاء و این که برای 
حفظ نظام از هر وسیله ای نمی توان استفاده 
کرد و برای حفظ اسلام نمی توان پا روی ضوابط 
 اسلامی گذاشت و نیز صراحت لهجه او وی را 

به این روز انداخت. 
مطهری تصریح کرد: به هرحال ما با او خوب رفتار 
نکردیم همان طور که امروز با افرادی خوب رفتار نمی 
کنیم. شکستن حصر او مشکلی برای کشور ایجاد 
نکرد، شکستن حصر محصوران امروز نیز مشکلی 
ایجاد نخواهد کرد بلکه موجب تحکیم وحدت ملی 

خواهد شد.

در برابر قانون نورچشمی نداریم
رئیس جمهور در آئین رونمایی از منشور حقوق شهروندی: برخی حتی تحمل شنیدن برخی اصول قانون اساسی را ندارند

امروز منشور حقوق شهروندی رونمایی شد تا حسن روحانی در آخرین ماه های 
ریاستش بر دولت یازدهم، به یکی از عهدهایش وفا کرده باشد. تدوین منشور 
حقوق شهروندی از جمله قول هایی بود که روحانی در دوران کاندیداتوری خود 
آن را مطرح کرد. منشوری که تدوین آن سه سال به طول انجامید. با این حال 
بحث های بسیاری درمورد اهمیت چنین سندها مطرح شده است، اینکه اساسا 
چقدر به تدوین چنین سندهایی نیاز داریم درحالی که ضمانت اجرایی ندارند، 
کمااینکه در دولت های قبل هم تلاش های مشابهی صورت گرفته بود و اینکه 
حتی اگر قانونا امکان اجرا شدن داشته باشند، چقدر در عمل اجرا خواهند شد. 

مشکل ما نبود قانون نیست، عدم اجرای آن است
در همین راستا عبدالواحد موسوی لاری پیش تر در گفت وگویی یا ایسنا گفته 
بود: به نظر من، ما در کشور مشکل قانون نداریم. البته خوب است که یک 
قانونی به عنوان حقوق شهروندی تصویب شود ولی این به این معنا نیست که 
اگر حقوق شهروندی در کشور رعایت نمی شود به خاطر خلاء قانونی است. ما 

در این گونه زمینه ها دارای قانون به اندازه کافی هستیم.
وی به عنوان مثال به جرم سیاسی اشاره می کند و می گوید: در قانون اساسی 
عنوان شده که رسیدگی به جرایم سیاسی باید با حضور هیأت منصفه صورت 
گیرد و حکم متناسب با جرم باشد. البته درست است که جرم سیاسی را تعریف 
نکرده ایم اما می دانیم که پاره ای از موضوعات، مصادیق جرم سیاسی است. 
برای نمونه، درباره اظهارنظرهایی که به تشویش اذهان عمومی منتهی می شود 
یا ادعا می شود یا نقد نهادهای مختلف که گفته می شود تضعیف نظام است و 
به امنیت ملی لطمه وارد می کند، در قانون اساسی ذکر شده که دادگاه مربوطه 
باید با حضور هیأت منصفه و بصورت بی طرفانه برگزار شود و این چیزی نیست 

که نیاز به تعریف داشته باشد.
موسوی لاری یادآور شد: به نظر من مهم تر از این مباحث، وجود عزم و اراده 
برای رعایت حقوق شهروندی است. این عزم و اراده، مقدم بر تصویب قانون 
شهروندی است. اگر قانونی تصویب شود ولی به آن عمل نشود، چه خاصیتی 
دارد؟ به نظر من اگر واقعاً عزم و اراده ای برای رعایت حقوق شهروندی وجود 
داشته باشد، خیلی از قوانین فعلی نیازهای ما را برطرف می کند. به گفته او 
وجود قانون، ۱0 درصد مشکل را برطرف می کند و 90 درصد آن مربوط به 
عزم و اراده  متولیان امور برای رعایت حقوق شهروندی و صحه گذاشتن بر 
این موضوع است. از جمله موضوعات مهم در حقوق شهروندی، رعایت حریم 
خصوصی است. در این ارتباط همه از وضعیت تلفن ها، وبلاگ ها و ... گله مند 

هستند و حل این مشکل نیاز به قانون ندارد جلوی آن را دولت می تواند بگیرد.

پیامبر هم حق نداشت ذره ای از قانون الهی تخلف کند
اما به ترتیب حسن روحانی امروز منشور حقوق شهروندی را امضا کرد و در 
پیامکی به مردم لینک متن کامل این منشور را فرستاد. او در مراسم رونمایی 
از این منشور که صبح امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه 
اسلام و حکومت اسلامی به جز حکومت قانون نیست اظهارکرد: بزرگ ترین 
امتیاز حکومت پیامبر اسلام حکومت قانون بود و پیامبر به عنوان بالاترین 

مقام فرستاده خدا حق نداشت ذره ای از قانون الهی تخلف کند.
وی با اشاره به اینکه بیان قرآن مجید در مورد پیامبر کاملا روشن است و حتی 
پیامبر موظف به اجرای احکام الهی است گفت: مطابق اسلام هیچ کس از 
قانون مستثنی نیست و همه باید در چارچوب قانون حرکت کنیم، یعنی همه 

اتباع کشور در برابر اجرای قانون مساوی هستند.
رییس جمهور گفت: تمام اتباع کشور در برابر اجرای قانون مساوی هستند. 
این نص صریح قانون اساسی است اگر ما می خواهیم کشور قانون و حکومت 
قانون داشته باشیم، هیچکس و هیچ نهادی و هیچ فردی و هیچ رسانه ای 
نباید حاشیه  امن داشته باشند. قانون چیزی جز تساوی همه مردم در برابر 
خطابات عامه قانونی نیست و استثنا هم ندارد. در قانون نورچشمی نداریم. در 

قانون فرد یا گروه وابسته یا پیوسته به اینجا و آنجا نداریم.
روحانی با اشاره به اینکه یکی از وعده هایم به ملت ایران تدوین حقوق شهروندی 
بود گفت: به مردم وعده های دیگری هم داده بودم از جمله حقوق جوانان، 
حقوق بانوان، حقوق اقلیت های دینی، مذهبی و اقوام و غیره که تا آخرین روز 
مسئولیتم پای وعده هایم خواهم ایستاد. وی با بیان اینکه به مردم وعده داده 
بودم اقتصاد ایران را نجات دهم افزود: امروز در آخرین سال دولت یازدهم 
خوشحالم که مردم شاهد تورم تک رقمی هستند و رشد اقتصادی شش ماهه 

اول امسال در مقایسه با سال گذشته ۷. ۴ است.

منشور حقوق شهروندی با قوانین موضوعه در تضاد نیست
رئیس دولت تدبیر و امید در ادامه به نهایی شدن منشور حقوق شهروندی 
اشاره کرد و گفت: امروز یکی از وعده های مهمی که به مردم داده ام جامه 
عمل پوشانده می شود که آرزوهای دیرینه ام نیز است؛ چرا که امروز منشور 
حقوق شهروندی در آذر ماه، ربیع الموعود، ماه رحمت، علم، آزادی بیان و 

قانون اساسی رونمایی می شود.

روحانی با بیان اینکه منشور حقوق شهروندی راه را برای اجرایی کردن قانون 
اساسی تسهیل می کند، خاطر نشان کرد: منشور حقوق شهروندی قانون 

موضوعه کشور نیست اما تضادی با قوانین موضوعه کشور ندارد.
وی با اشاره به اینکه در اصل ۱۱۳ قانون اساسی به رئیس جمهور دستور می دهد 
مسئولیت اجرای قانون اساسی را به عهده بگیرد، گفت: رئیس جمهور مسئول 
اجرای قانون اساسی است چون تنها فردی در کشور است که با رای عموم 
مردم در سطح ملی انتخاب می شود و چه وظیفه سخت و سنگینی را بر عهده 
دارد؛ در حالی که برخی افراد حتی تحمل شنیدن برخی اصول قانون اساسی 
را ندارند؛ از جمله فصل سوم قانون اساسی و به خصوص مواد ۱9 تا ۴۲ که در 

مورد حقوق ملت است که باید از برخی افراد قایمش کنیم.
روحانی با اشاره به اینکه مطابق اصل ۱۲۱ قانون اساسی رئیس جمهور قسم یاد 
می کند که حامی حقوق ملت باشد اظهارکرد: قانون اساسی به رئیس جمهور 
اختیار می دهد با مشورت وزیران برای دولت برنامه و خط مش تعیین کند و 
در این راستا منشور حقوق شهروندی در واقع برنامه و خط مش دولت یازدهم 
است و امروز دولت با رونمایی از این منشور می خواهد عزم خود را برای اجرای 

حقوق شهروندی به نمایش بگذارد.

از حقوق خود آگاه شوید و آن را مطالبه کنید
روحانی گفت: منشور حقوق شهروندی به دنیا اعلام می کند که جمهوری 
اسلامی ایران و انقلاب اسلامی این ظرفیت را دارد که از تمام ویژگی های 
حقوقی نوین دنیای امروز در چارچوب فرهنگ اسلامی ایرانی به خوبی استفاده 
کند. وی با بیان اینکه حقوق شهروندی در مرحله اول دانستی است، یعنی همه 
گاه  گاه شوند، خاطر نشان کرد: پس از آنکه از حقوق خود آ باید از حقوق خود آ
شدیم باید مطالبه کنیم، یعنی در مرحله بعد حقوق شهروندی خواستنی است 
و باید از همه مسئولان در کشور مطالبه شود و در مراحل بعدی نیز اجرایی و 
عملیاتی گردد. رئیس جمهور با اشاره به تاکید قرآن و رعایت قسط و عدل در 
جوامع اسلامی گفت: قرآن به ما دستور عدل و قسط و احسان و نیکوکاری 
داده است، به طوری که دستور داده است حتی اگر مجموع عبادت بازداشته 

شدید حق ندارید ظلم کرده و به کسی تعدی کنید.
رئیس دولت تدبیر و امید در ادامه بند ششم فرمان هشت ماده ای امام )ره( را 
قرائت کرد و گفت: امیدواریم گاهی صدا و سیما و روزنامه ها بیانات امام )ره( 
را پخش کنند، چرا که ما پیرو این امام هستیم و راه انقلاب اسلامی راه امام، 

راه مقام معظم رهبری، عدالت، اخلاق و سیره پیامبر است.

دشمن می خواهد با نفوذ به حوزه ها، طلاب سکولار تربیت کند
حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران گفت: دشمن در تلاش است با نفوذ به قلب حوزه های علمیه، طلاب سکولاری و ضد دین تربیت کند.  امام جمعه موقت دشمن شناسی را لازمه زندگی انسان دانست 
و افزود: بدون دشمن شناسی زندگی انسان عقلانی نیست، از این رو انسان همواره باید دشمن خود را بشناسد، از سوی دیگر انسان موجودی الهی است و باید مظهر خدا شود، مقصد اعلا برای انسان رسیدن به خداست و رسیدن 
به خدا در علم نهفته است. صدیقی خواستار تحقق وحدت حوزه و دانشگاه بر پایه اعتقاد و ایمان شد، خاطرنشان کرد:  برخی از دانشجویان تشنه اند و به دنبال طلبه ای هستند که سفره ی دلشان را برای او باز کنند، از این رو روحانیان 
و علما باید به این نیاز دانشگاه توجه کرده و در این راستا از هیچ تلاشی دریغ نکنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاه به تلاش دشمنان بای تقرفه افکنی میان حوزویان و دانشگاهیان اظهار داشت: امروز خون روحانیت و 
دانشجو به هم آمیخته شده است، دشمن در جریان فتنه 88 و ۷8 در تلاش بود که دانشگاه را در مقابل روحانیت و دین نشان دهد، اما به لطف خداوند همین دانشگاهیان در مقابل توطئه  دشمن ایستادند. امام جمعه موقت تهران 
ادامه داد: دشمنان دست از توطئه برنداشته اند؛ بمباران ماهواره ای، تضعیف اخلاق و علم زدایی از جمله توطئه های دشمن است، دشمن نه تنها در تلاش برای جدایی میان حوزه و دانشگاه ناامید نشده، بلکه در تلاش است که با 

نفوذ به قلب حوزه های علمیه، طلاب سکولاری و ضد دین تربیت کند.

سیاسی
1395 ماه  آذر   29 دوشنبه 

سوژه روز

افزایش انتقادها به صدا و سیمای ضددولتی
این روزها و با نامه اعتراضی وزیر راه به رئیس صدا وسیما و نیز اعتراض وزیر بهداشت در برنامه زنده سیما، بار دیگر 
انتقادها به رویکرد جانبدارانه و ضد دولت این رسانه بالا گرفته است. چنان که امروز عادل آذر رئیس سازمان دیوان 
محاسبات گزارش های صداوسیما را کاریکاتوری خوانده است. وی در این خصوص گفته است: متاسفانه صداوسیما 
در گزارش های خود یک بخش را که می تواند مُعضل یا ویژگی مثبت مورد پسند یک جریان باشد، با درشت نمایی به 
تصویر می کشد، به عنوان مثال اگر گزارشی از وضعیت اشتغال در کشور می دهد آمار شهرهایی که سطح اشتغال 
آن ها پایین تر است را همچون بخش هایی از یک کاریکاتور درشت تر کرده و بر روی آن تاکید می کند. همچنین عبدالله 

ناصری عضو بنیاد باران در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، درباره افزایش چشمگیر هجمه های صدا و سیما علیه دولت تدبیر و امید گفت: هنگامی که 
مدیران ارشد وابسته به یک جناح سیاسی و ضددولت باشند؛ رویکرد آن چیزی می شود که امروز شاهد آن هستیم. در جریان برجام مشاهد کردیم که 
چه موج تخریبی را علیه این سند به راه انداختند و در حال حاضر نیز درصدد هستند   همان رفتار گذشته خود را تکرار و مردم را نا امید کنند. ناصری با 
بیان اینکه این رفتار ها از قبل برنامه ریزی شده است، اظهار کرد: امروز صداو سیما در مقابل دولت در نقش یک اپوزیسیون ظاهر شده و قصد به چالش 
کشیدن دولت را دارد. کوروش کرم پور عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز در تذکری نسبت به نحوه پوشش رسانه ای 
گزارش کمیسیون عمران درباره حادثه تصادف قطار مسافربری انتقاد کرد. او گفت: همچنین بخش های مهمی که توسط سخنگوی کمیسیون 

عمران در نشست علنی مجلس قرائت شد، در هیچکدام از بخش های خبری صداوسیما و حتی در خبرگزاری این سازمان مندرج یا پخش نش.

پیگیری روز

موضوع اختلاس در پرونده مرتضوی نادیده گرفته شده است
وکیل مدافع سازمان تامین اجتماعی از اعتراض این سازمان به حکم صادره در پرونده سعید مرتضوی در بخش تامین 
اجتماعی خبر داد. مجتبی نظری در گفت وگو با ایسنا با بیان این مطلب اظهار کرد: در موعد قانونی یعنی حدود چهار 
روز بعد از ابلاغ حکم، نسبت به آن اعتراض کردیم. این وکیل دادگستری در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: طبق ماده 
۱0۴ قانون سازمان تامین اجتماعی که  هر برداشتی از وجوه این سازمان به منزله برداشت از وجوه دولت و در نتیجه 
اختلاس است و نیز طبق ماده ۵ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری، موضوع پرونده 

اختلاس محسوب می شود که این مساله در دادگاه بدوی نادیده گرفته شده است.
مصطفی ترک همدانی وکیل مدافع تعدادی از کارگران شاکی در پرونده تامین اجتماعی، پیش تر از ابلاغ رای پرونده مدیرعامل پیشین سازمان تامین 
اجتماعی خبر داد و گفت: رای پرونده شامل سه بخش بابت شکایت های کارگران و سازمان تامین اجتماعی، آقایان پالیزدار و پیمان حاج محمود 
عطار و نماینده پیشین کرج و همسر قاضی اش است .در حال حاضر وی به اتهامات تصرف غیرقانونی و اهمال در انجام وظیفه به تحمل ۷0 و 6۵ 
ضربه شلاق محکوم شده است. وی اضافه کرد: در بخش دوم نیز وی برائت حاصل کرده و در بخش سوم نیز محکومیت دارد. گفتنی است چنان 
که ترک همدانی در مصاحبه ای اعلام کرده بود، در کیفرخواست صادره از سوی دادسرا، میزان تحصیل مال نامشروع مرتضوی، یک میلیارد و 9۷0 
میلیون و ۲۲۵ هزار و ۲00 ریال قید شده است. پرونده تامین اجتماعی مرتضوی زمانی باز شد که هیئت تحقیق و تفحص مجلس ایران از سازمان 

تامین اجتماعی ۱۳ آذرماه ۱۳9۲ با انتشار گزارشی سعید مرتضوی را به تخلف گسترده مالی در این سازمان متهم کرد. 


